
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 136 del 21-10-2014 

OGGETTO:
SERVIZIO  DI  TRASPORTO  PUBBLICO  URBANO:  MODIFICAZIONE  PERCORSI  ED 
ORARI.  

L'anno  duemilaquattordici  addì  ventuno  del  mese  di  Ottobre  alle  ore  13:45  con  la 
continuazione, nella sala delle adunanze del Comune, si  è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
Risultano presenti  

N° Cognome e Nome Carica Presenze
1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0

Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale.

Il  Sindaco  CAVALLONE  FRANCESCO  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

CHE con deliberazione n. 36 del 05.10.2006, il Consiglio Comunale istituì formalmente in via definitiva il 
servizio di trasporto pubblico urbano nel territorio del Comune, finora fornito a titolo sperimentale ed istituito 
con deliberazioni consiliari n. 93 del 30.11.1996 e n. 24 del 30.05.2001;

CHE con deliberazione di  Giunta Comunale n.  164 del  08.11.2007,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  furono 
approvati il bando di gara e il capitolato speciale d’appalto per l’affidamento definitivo del servizio pubblico di 
trasporto  urbano  di  persone  di  linea,  con  allegato  programma  di  esercizio  su  quattro  linee:  LINEA  1 
“S.Antonio”, LINEA 2 “Trinità”, LINEA 3 “Periferie” e LINEA 4 “Mobilità veloce”;

ATTESO che,  pertanto,  è  con  atto  di  pari  rango  che  deve  procedersi  all'eventuale  modificazione  del 
programma di esercizio del servizio di trasporto in oggetto;

VISTA la relazione del Comando di Polizia Locale prot. n. 16119 del 16.10.2014 che evidenzia la necessità 
di modificare percorsi ed orari del servizio di trasporto urbano e propone le variazioni del caso;

RITENUTO di dover modificare orari e percorsi del menzionato capitolato per rendere il servizio di trasporto 
urbano più rispondente alle esigenze dell'utenza ed alle caratteristiche geografiche ed urbanistiche di questa 
città, in particolare prevedendo l'estensione del servizio alle aree P.I.P. cittadine, a sostegno delle attività 
produttive e commerciali ivi dislocate;

RILEVATO che le modificazioni in oggetto, definite in accordo con l'impresa affidataria del servizio,  non 
comportano la revisione dell'importo dovuto dalla Stazione Appaltante e del contratto poiché non superano 
l'1% delle percorrenze annue (art. 5 comma 1 del capitolato d'appalto approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale  n.  164  del  08.11.2007),  come  riportato  nella  relazione  del  Comando  Polizia  Locale  sopra 
richiamata;

VISTO il D.Lgs. 22.09.1998, n. 345, che all'art. 1 comma 5 prevede letteralmente “I comuni esercitano tutte  
le funzioni amministrative relative ai servizi di trasporto pubblico che si svolgono interamente nell'ambito del 
comune stesso”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 164 del 08.11.2007;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;



ACQUISITO il solo parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del 
Testo  Unico  delle  Leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con  D.Lgs.  n.  267/2000,  non 
comportando il presente atto alcun impegno di spesa,

PROPONE DI DELIBERARE

per i motivi in premessa illustrati e che qui si intendono integralmente riportati,

1. di variare il programma di esercizio del servizio di trasporto urbano – di cui alla deliberazione di 
Giunta  Comunale n.  164 del  08.11.2007 – secondo gli  schemi proposti  dal  Comando di  Polizia 
Locale  con  relazione  prot.  n.  16119  del  16.10.2014  che  si  approva  e  sotto  forma  di  allegato 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  mandare al  Responsabile  P.O. del  Settore Polizia  Locale – Ecologia  per  l’adozione degli  atti 
conseguenti.

PARERI:

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità tecnica.

16.10.2014

Il Responsabile P.O. del Settore Polizia Locale - Ecologia

                                                                                           F.to Ten. Gian Mauro Baratta

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 391 del 06.08.1997, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono state definite, tra l’altro, le competenze della Giunta stessa;

CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi e termini di legge,



DELIBERA

• di approvare, integralmente e ad ogni effetto di legge, la proposta di deliberazione che precede;

ai sensi dell'art. 134 del TUEL 267/2000, di rendere, con successiva votazione palese ed all’unanimità, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE

F.TO CAVALLONE FRANCESCO 
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO ESPOSITO CIRO 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del  sito web istituzionale del  Comune in data 
odierna  per  la  prescritta  pubblicazione  di  quindici  giorni  consecutivi.

Li , 23/10/2014
Il Segretario Comunale

F.TO ESPOSITO CIRO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 23/10/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del  sito  web  istituzionale  del  Comune  dal  __________  al  __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 31-10-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma  -  T.U.  267/2000  e  ss.  mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


	PREMESSO:
	                                                                                           F.to Ten. Gian Mauro Baratta


